



Sóskúti Híradó

2017. szeptember • XV. évfolyam 7. szám

Az önkormányzat ingyenes lapja



A tartalomból

Szent István Napi Ünnepségek és terménykiállítás
Mindent a vásárlók kényelméért
Felvidéken jártunk

4
6
8

Ébresztő! Kezdődik a tanév!
Boldog új évet mindenkinek!
Ünnepi hét az óvodában
Köztünk élő történelem

10
12
12
14

A belépés ingyenes szeretettel várunk!

Sóskúti Baba-mama Klub

Sóskúti Polgármesteri Hivatal (Szabadság tér 1.)

Időpont: kedd 9:30-11:30

Október 17.

Mondókázás, ismerkedés, játék,
Balázs-Égel Andi, gyógypedagógussal

Október 31.

Mindent a hordozásról.
Vendégünk Tóth-Hemela Judit

November 14.

Fitten - Love Your Belly.
Vendégünk Hovàth Tímea
LYB oktató

November 28.

Megsérült! Mit csináljak?
Vendégünk Linka Kati háziorvos

December 19.

Zenés hangolódás karácsonyra
hegedűvel, zongorával



Minden alkalommal mondókázunk, énekelünk.
További infó: Kormányi Anna (petoanna@gmail.com)
vagy Sóskúti Baba-mama Klub Facebook csoport

Anyakönyvi hírek

Születések

Matyi Liza született: 2017. 07. 07.,
édesanyja: Körmeny Renáta
Matyi Hanna született: 2017. 07. 07.,
édesanyja: Körmeny Renáta
Gáti Kamilla Klára született: 2017. 07. 21.,
édesanyja: Gulyás Emese

Házasságkötés

júliusban

Szabó Nikolett – Kiss Péter
Fürth Eszter – Skobrák György
Kovács Bernadett – Futó László
Csóti Márta Mária – Iván Csaba
Kupcz Tímea – Ganghammer Ferenc

augusztusban

Cserey Krisztina – Orth László
Tóth Janka – Kovács András
Micska Brigitta – Tagscherer István

Haláleset

júniusban

Hajdu Ferenc (1923)
Chrenkó Vilmos (1956)

júliusban

Papp Lajosné született: Nagy Mária Julianna (1933)

augusztusban

Lizicska Róbert (1936)

„A boldogság bennünk van”

90. születésnapját ünnepelte Csóli Lászlóné, Szidi néni

A mai napig tevékeny, a világ iránt nyitott, érdeklődő, aktív életet él, az idén immár 90. születésnapját ünneplő Csóli Lászlóné, akit a legtöbben „Szidi néniként” ismernek a faluban. A jeles évforduló alkalmából König Ferenc, községünk polgármestere köszöntötte az ünnepeltet, aki népes családja – gyermekei, unokái és dédunokái – körében emlékezett az eltelt kilenc évtizedre.



Abban az évben, amikor Magyarországon bevezették a pengőt; amikor a Ford befejezte a híres T-modellt gyártását; amikor London és New York között lebonyolították az első tengerentúli telefonhívást, s amikor a nagy világgazdasági válság már érezhető közelségbe került, egy aprócska, sóskúti házban, négy testvérből harmadikként megszületett Puhár Szidónia. 1927. augusztus 29-ét írtak ekkor. Élete kilenc évtizedében bizony jócskán benne volt a történelem: a II. világháború, az ötvenes évek, az újfajta társadalmi elvárások, amikor már a nők számára sem csak a háztartás létezett. A nehéz időszakok is sokat formálnak az embernek – vallja Szidi néni -, aki ma már leginkább családja körében érzi jól magát, mesélte König Ferenc polgármesternek. Fiától és lányától négy unokája, három dédunokája született és már a család legújabb tagja is úton van.

Ezen a verőfényes, augusztus végi napon is négy generáció gyűlt össze, hogy a család legidősebb tagját köszöntsék. Unokák, dédunokák serteptélték az ünnepelt körül, gyerekzsivaj és kacagás töltötte meg a sóskúti házat. Szidi néni jól ismerik a faluban, hiszen több mint hat évtizedig dolgozott védőnőként, majd orvosi asszisztensként. Még 1985-ös nyugdíjba vonulása után is aktív maradt, további hosszú éveken át számíthattak rá munkatársai, betegek a sóskúti rendelőben és Érden, ahol sok évtizeden át szentelte idején – néha szabadidejét is – a gyógyításnak.

Az ünnepelt korát meghazudtolóan energikus, példásan ellátja magát és a háztartását, süt-főz, kertet művel, tevékenykedik? Szidi néni szerint titok nincs, talán csak annyi, hogy alkalmazkodni kell az élet kihívásaihoz.

Szerető családja

Szabó Péter

Villanyszerelő Mester

„Minden, ami villanyszerelés”

Szabó Péter villanyszerelő mester vagyok huszonöt év gyakorlattal. Vállalok lakossági és közületi (Ipari Park) ügyfeleknek is villanyszerelési (épületvillamossági) javítási, karbantartási munkákat. Teljes körű villamos felújításokat, garanciával.

Hívjanak bizalommal.

Elérhetőségeim:

2038 Sóskút, Petőfi Sándor utca 82.

mobil: **+36 30-339 8149**

Email: szabo.peter.7319@gmail.com

Szent István Napi Ünnepség és terménykiállítás



elhangzása után, a Sóskúti Kertbarátok Körének tagjai tartottak a közelmúlt eseményeit feldolgozó – néha tréfás, vagy ironikus – előadást. A tetszést jelentő vastaps után Tormássy Erzsébet mondta el erre az alkalomra írt versét. Őt követte König Ferenc polgármester, aki ünnepi beszédében Szent István államalapító tevékenységére emlékezett vissza, párhuzamot vonva napjaink nemzetegyesítő kérdéseivel. Külön kiemelte, hogy az egyéni bol-

dogulás érdekében, napjainkban egyre nagyobb szükség van a kisebb-nagyobb közösségek összefogására. A Sóskúton lakók életével kapcsolatban hangsúlyozta, hogy mindenki számára látható az a fejlődés, amely az elmúlt évek során végbemegy a faluban, ezt pedig csak közös erőfeszítéssel lehet megvalósítani. Arra buzdított mindenkit, tehetsége és lehetősége szerint, vegyen részt a közösségi munkában is. Befejezésül köszönetet mondott a Sós-

Kegyes volt az időjárás augusztus 20-án, mert az ünnepség megkezdésére elállt az eső és kisütött a nap. A program reggel az ünnepi szentmisével kezdődött, amelynek során a sóskúti templomban, Bódai József plébános megszentelte az új kenyeret. Ezt követően a templomból a kiállítás helyszínére a sóskúti ifjúsági fúvószenekar közreműködése mellett vonult a látványos menet.

A Szociális Gondozó Központ udvarán megtartott ünnepségen a Himnusz





kúti Kertbarátok Köre tagjainak, hogy a korábbi évek hagyományai alapján, az ünnephez kapcsolódva, ebben az esztendőben is, látványos terménykiállítás rendeztek. Reményét fejezte



ki, hogy hasonló munkára számíthat a település a jövőben is.

Ezt követően a fúvószenekar eljátszott még egy könnyebb darabot, majd a polgármester úr Polgár Lajossal együtt megkezdte a felszentelt kenyér szeletelését és szétosztását. A jelenlevők kenyérrel a kezükben járták körbe a település kertjeiből származó gyümölcsökkel és zöldségfélékkel, otthon-sütött finomságokkal gazdagon terített asztalokat. Mindenki kedvére kóstolhatott a kiállított termékekből és volt, aki vitt belőlük az otthon maradóknak is, ezáltal kicsit „hazacsempészték” az ünnepség jó hangulatát.

Pusztay Sándor

Augusztus 20. Magyarország ünnep 2017

Esztendeje múltott
amikor itt álltunk,
s áldott Szent Istvánunk
terólad szólottunk.

Szeretett hazánknak
alapköve lettél.
Mikor fiaidnak
végső hont szerzettél.

Nehéz idők voltak,
most is azok járnak.
Isten a tudója
reánk még mik várnak?

Hitünk és szorgalmunk
azonban a régi,
Népünk új Kenyerét
mindig megtermeli.

Munkánk eredménye
most is asztalunkon,
**ÖRÖK ÁLDÁS LEGYEN
RAJTUNK, MAGYAROKON!**

Tormássy Erzsébet



Mindent a vásárlók kényelméért

Komoly, mindenre kiterjedő bolt-átalakításon van túl a Sóskút, Szent Flórián téren lévő Budavidék Coop csemege üzlet. Az üzlet átalakításával közel 40 százalékkal bővült az eladótér és természetesen ezáltal az üzletben kihelyezett választék mélysége és szélessége is. Célunk a teljesen modernizált üzlet kialakításával elsődlegesen az volt, hogy a vásárlás egy élmény legyen a sóskúti lakosok számára is.

Az áruválaszték rendezett, átlátható, biztosítva ezáltal a gyors, hangulatos, kényelmes és kellemes vásárlási környezetet. Az üzleten belül kiemelt hangsúlyt kapott az új zöldség-gyümölcs piacrész. Bevezetésre került közel 100 féle friss és helyben sült finom pékáru termék forgalmazása, amelyek közül mind az édes szájú, mind pedig a sósabb ízvilágot kedvelők megtalálhatják kedvenceiket. A vásárlók nem csupán a kényelmesebb és kellemesebb környezetnek örülhetnek, hanem a teljes élelmiszer szegmensre vonatkozó megváltozott áruválasztéknak is.

A hazai termékek kívül megtalálhatóak spanyol és német húskészítmé-



nyek, kézzel készült olasz fagyasztott pizzák, osztrák tejtermékek is. Belső berendezése teljes mértékben megfelel a modern kori elvárásoknak a korszerű világítás könnyebb teszi az áruk felismerését és az apró betűs terméktájékoztatók elolvasását. A boltban külön megtalálhatóak és figyelemfelkeltő táblával ellátottak a speciális táplál-

kozási igényt kielégítő élelmiszerek, gondolván itt a cukorbeteg, laktóz- és glutén érzékeny vásárlóinkra is.

Az eladótérben látható a korszerű fali hűtősor megnövekedett kapacitással, az ugyancsak meghosszabbodott csemege pulttal. S ami nem látható, kiépítésre kerültek a nagy kapacitású (csemege, tej, zöldség-gyümölcs és mélyhűtő) hűtőkamrák, a kollégáink kényelmét biztosító öltöző és étkező helység.

Megépítettünk egy 18 személygépkocsi parkolását biztosító parkolót, térvilágítással. Az épület homlokzatának díszítő elemeit renováltuk, a hőszigetelést speciális festék alkalmazásával javítottuk, felvállalva ennek többletköltség vonzatát, hogy az eredeti állapot ne kerüljön elfedésre. Hátra van még a tetőhéjzat cseréje, aminek elkészülte után építészeti teljessé válik az épület külső megújulása is.

Úgy véljük, sóskúti üzletünk méltón veszi fel a versenyt a modern kereskedelmi láncok üzleteinek hangulatával, kiszolgálási színvonalával, választékával, s a külső környezetünk csak ráerősíthet erre az érzésre.



Kedves Sóskútiak

Örömmel vettem részt a megújult Coop Flórián téri üzletének felújítás utáni átadásán. A boltba való belépésem utáni első benyomásaimat az elmúlt napok beszélgetései is megerősítették. Településünk lakosai közül eddig mindenki nagy elragadtatással és örömmel mondta el, hogy mennyire meglepődött a bolt gyönyörű átépítésén, és az ott található áruválasztékon. Pici hiányérzetet talán a tökehús hiánya okoz (valószínűsíthető, hogy az alapterület nagysága nem tette lehetővé), de a többi az csodálatos és szép. Úgy gondolom, hogy nem egy, nem kettő kisváros is megirigyelhetné ezt az üzletet. Öröm volt megköszönni Schäffer Árpád elnök úrnak ezt a gyönyörű boltot. Nekem különösen sokat jelentett ez az átadás, hiszen 38 évvel ezelőtt ebben az épületben volt az első munkahelyem,

tanulmányaim után. Az átadáson csak egyszer éreztem kellemetlenül magam, amikor elnök úr ismertette a beruházás folyamatát. A Budavidék Zrt. Esztergomtól Százhalombattáig húzódó bolt-hálózatának nagyon sok üzletét újították már fel, ebben a folyamatban volt a sóskúti felújítás is. Minden településen a lakosság nagy örömmel fogadta ezeket a munkálatokat és örömmel vette birtokba a kulturált vásárlótereket. De egy településen a felújítással kapcsolatban 12 feljelentés érkezett különböző hatóságokhoz, hivatalokhoz, különböző „gondokkal, bajokkal”. Gondolom, nem kell leírni, mindenki tudja, hogy ez Sóskúton történt. A hatóságok minden egyes feljelentést megvizsgáltak, helyszíni ellenőrzéseket végeztek, de beavatkozásra nem láttak okot. Mikor ez elhangzott nem igazán éreztem jól magam.

König Ferenc



Végül is a sóskúti Vásárlóink minősítése lesz a perdöntő, de reméljük és teszünk is érte, hogy mindaz a pozitívum, amit leírtunk folyamatosan érzékelhető, tapasztalható legyen. Jöjjenek

el és nézzék meg a boltot, s legyenek vásárlóink.

Szeretettel várjuk Önöket.

Széligné Nyeste Augusztina
BUDAVIDÉK Zrt. élelmiszer igazgató



Kedves Olvasó!

A BUDAVIDÉK Zrt. a Buda környéki ÁFÉSZ jogutóda, s így a sóskúti FMSZ-é (Földműves Szövetkezet) is. Több mint 70 éve történt az alapítás, s függetlenül a történelmi változásoktól nem lehet elvitatni azok érdemeit, akik Sóskút település ellátásában önszervező módon részt vállaltak, s gyakorlatilag biztosították az ellátás teljes körét (élelmiszer, vendéglátás, tüzelőanyag, szikvíz-bambi, felvásárlás, iparcikk, ruházat.).

A 194 éves indulásra Szimandl Sándorné (Annus néni), régi földműves szövetkezeti tag és dolgozó így emlékszik vissza: „...a régi Szent János utcában lakott egy férfi, akit Kun Mihálynak hívtak (nem a biatorbágyi Kun Mihály) és kezdeményezte a földműves szövetkezet megalakítását, rajta kívül alapító tagok voltak még Kiss Lajos, Kovács Sándorné, Lizieska Pál, Mihalicza Simonné, dr. Simó Lajos és a Teleki bácsi.

Az alakuló gyűlésen megjelent alapító tagok Kun Mihályt választották meg a Földműves Szövetkezet elnökévé, öt néhány év múlva az elnöki posztot Kiss Lajos majd Kocsis László követte.” (Hegyi János: A sóskúti FMSZ története.)

Az elmúlt hetven év, számos változást hozott, s most a felújított Szent Flórián téri COOP bolttal az elődök előtt is tisztelgünk.

Schäffer Árpád
BUDAVIDÉK Zrt.
vezérigazgató

Felvidéken jártunk

Gyerek szemmel és gyerek szájjal

Az idén nyáron, augusztusban egy kis csapat iskolánkban ellátogatott a Határtalanul program keretein belül Felvidékre, ahol csodálatos négy napot tölthetett el a kőbányai Keresztury Dezső Általános Iskola tanulóival közösen.

Alábbi cikkünkben két nyolcadikos lány írását olvashatják utazásukról, melyben az ő szemszögükből számolnak be a kirándulásról.

1. nap

Reggel fél 3-kor keltünk azért, hogy időben el tudjunk készülni, majd mégis kicsit rohanva, de elértük a buszt. Hosszas búcsúzkodás után elindultunk négy napos kirándulásunkra. Nem sokkal indulásunk után megálltunk egy „meki” előtt a pestiekért, ezalatt mi beálltunk a „drive” részlegre, kocsit imitálva – mivel csak az volt nyitva –, egy forró kávé reményében. Ezt követően egy igen hosszú út következett, mire megálltunk Kassán megnézni a Szent Erzsébet templomot, a mellette levő régi harangot és a város egyéb nevezetességeit. Túravezetőnk részletesen mindent elmondott róluk. Később kaptunk egy óra szabadidőt, ami alatt bementünk hűsölni egy nagy bevásárlóközpontba. Amikor megérkeztünk a szállásra, már mindenki igen fáradt volt. Vendéglátóink nagyon kedvesen fogadtak minket. Aztán egy finom vacsora után jól buliztunk, majd mindenki kimerülten feküdt le aludni.



2.nap

Besztercebányára utaztunk, ahol először megnéztük a várost, majd később ellátogattunk egy bányába. Az ottani idegenvezető viccesen és érdekesen mesélt róla és az ott lévő élőlényekről. Ezen a napon is fáradtan érkeztünk a szállásra, de egy jó kis sütögetés után újra erőre kaptunk. Felfedeztünk két talicskát, melyekkel gyorsulási versenyt játszottunk a pestiek ellen. Természetesen legyőztük őket.

3.nap

A harmadik napon ellátogattunk egy cseppkőbarlanghoz, ahova egy másik magyar csoporttal közösen mentünk be. Kiderült róluk, hogy nagyon szépen tudnak énekelni és végül helyettünk is daloltak. Később elmentünk Rozsnyóra, ahol egy kedves néni tartott nekünk idegenvezetést. Sok érdekes tudnivalót elmondott a várossal kapcsolatban, majd



bementünk az ottani gyönyörű templomba. Ezt követően meglátogattuk az Andrassy kastélyt, ahol megtekinthetünk egy mumifikált testet és lenyomatot hagytunk az emlékkönyvben. Végül a szállodába érkezés után egy fürdőt vettünk a kinti medencében, ahol ismét megváltunk a pestiekkel és újfent győzelmet arattunk felettük. Majd mikor már teljes sötétség lett, kimentünk az erdőbe bátorságpróbát tenni, amit mindenki sikeresen teljesített.

4.nap

Eljött a búcsúzás ideje, s mindenki szomorúan hagyta el a szállást. Útban hazafelé megnéztük még a Mikszáth emlékházat és két várat is. Egy hangulatos buszos út után megérkeztünk Budapestre, majd elbúcsúztunk pesti társainktól. Itt kaptunk egy kis szabadidőt. Egy órával később már Sóskúton voltunk, ahol a buszsöfőröktől is elköszöntünk, majd otthon mindenki egy hosszú élménybeszámolót tartott.

*Lőrincz Hanna
és Drevenka Sára 8.a*

Aradszki András jobbikos politikusokat szólított föl

A nyári szünetet követő első sajtótájékoztatóját tartotta augusztus 30-án dr. Aradszki András a Fidesz-KDNP országgyűlési képviselője.

Elsőként Vona Gábor, a Jobbik elnökének nyugdíjasokra vonatkozó sértő kijelentéseiről beszélt a honatya, aki elmondta: több mint egy hónap telt el azóta, hogy Vona Gábor a nyugdíjasokon gúnyolódott, Facebook bejegyzésében. Vona azt



írta: „nemzeti ünnepeken rendszeres esemény, hogy hétköznapi kedves bácsikák és nénikék magukból kivetkőzve ugranak egymásnak, vért akarnak ontani remegő kezeikkel, ordibálnak trágárul és hörgik fel a XX. század minden traumáját”.

Vona azt is írta: „Egy dunaújvárosi utcai fórumán szinte kétpercenként káromkodva szavalta el a TV2 hazugságait egy-egy arra tévedt fideszes nyugdíjas. Húzták maguk mögött a kis bevásárlókosarukat, és ne szépsítsük, a szemeikben gyűlölet lobogott, a szájukból pedig a szennyvíz folyt”.

Aradszki András a sajtótájékoztatón elmondta, Vona Gábort már többször felszólították, kérjen bocsánatot azoktól, akiknek az önbecsülésébe gázolt a szavaival, de erre a Jobbik elnöke nem volt hajlandó annak ellenére sem, hogy nyugdíjas szervezetek is ezt kérték tőle. Az a véleményünk, tájékoztatni kell az embereket arról, mi hangzott el, miket mondott a Jobbik elnöke, ezért telefonos és e-mailes tájékoztató kampányt indított a Fidesz, hogy informálja a nyugdíjasokat arról, milyen megengedhetetlen kifejezéseket, sértő jelzőket használt Vona Gábor. Nem úszhatja meg egy egyszerű vállrándítással ezeket a súlyos kijelentéseket. Tudjuk jól, hogy pénzért és hatalomért bármit megtesz, korábban is tett már sértő és minősíthatetlen megjegyzést más társadalmi csoportokra.

Helyi ügyekre térve Aradszki András elmondta: Sóskút 80 millió forint kormánytámogatást kap közútfejlesztésre, járdák, utak építésére. Az elmúlt húsz évben erre nem volt példa.

KáeF.

Ébresztő! Kezdődik a tanév!

A mondás szerint: Az élet az, amit kihozol belőle: iskola, csatamező vagy játszótér.

Most aktuálisabb, ha megfordítjuk a sorrendet:

Az iskola az, amit kihozol belőle: játszótér, csatamező vagy maga az élet.

Új tanév előtt állunk. Ilyenkor ki kell jelölnünk a céljainkat. Fontos tehát, hogy eldöntsük, hogy az a hely, ahol életünk jelentős részét töltjük, játszótér, csatamező vagy élettér.

Játszótér? Lesznek napok, sőt a leg-

kisebkeknek, eleinte minden nap ilyen lesz, amikor kalandparkhoz hasonlít majd az iskola. Ehhez segít az új és gyönyörű pályánk.

Csatamező? Igen, mert meg kell tanulnunk harcolni is az igazunkért, magunk és barátaink védelméért, a jó ügyekért.

Az élet tere? Ez a legfontosabb. Hiszen az életre akkor lehet felkészíteni gyermekeinket, ha olyan környezetet teremtünk, melyben – kicsiben ugyan –, de megtapasztalhatják mindazt, amivel majd védő szárnyaink alól kibújva

naponta találkozni fognak. Fontos, ha körülnézünk egyre szebb a környezetünk. Köszönjük az Önkormányzat támogatását, és a pályázati lehetőséget.

Ébresztő! Kezdődik a tanév!

A 2017-2018-es tanév jó terepet nyújt az életre való felkészítéshez, hiszen az élet egyik legfontosabb jellemzője az örök fejlődés.

Kedves gyermekek! Nektek azt kívánom, hogy idén is élvezzétek minden percét a játéknak, ugyanakkor támadjátok meg és vegyétek be a tudás





várát, hogy – ahogy a mesékben olvasuk –, az élet erdejében ne tévedjetez majd el.

A legnagyobbak: nyolcadikosaink mutassák az utat, felsős éveiket most kezdő ötödikeseknek, s mindannyian együtt segítsétek a legkisebbeket, elsőseinket abban, hogy be tudjanak illeszkedni az iskola közösségébe.

Kedves Kollégáim! Tőletek azt kérem, hogy engedjétek gyermeki éneketek felülkerekedni, amikor csak lehetséges. Csátákat nektek is vívnotok kell, mert naponta meg kell küzdenetek az előttetek álló feladatokkal, de ti, akik már ismeritek az életet, tudjátok, hogy ettől szép, ettől tartalmas, és ettől érezzük úgy, hogy egyetlen nap sem csupán egy szürke hétköznapi volt.

Kedves Szülők! Önöket arra biztatom, hogy legyenek továbbra is olyan lelkesek, mint eddig. Önök tudják leginkább, hogy nem babra megy a játék, hogy életük legdrágább kincseiért folyik a nemes küzdelem. Győztesek akkor lehetünk, ha közösen és egy irányba haladunk: mindaz ellen, ami veszélyezteteti gyermekeink jövőjét.

Kuzselné Schóber Ágnes

Lakossági szelektív hulladékgyűjtésre vonatkozó tájékoztató



Lakossági csomagolási műanyag hulladék

(házhozmenő gyűjtés esetén áttetsző zsákba vagy a sárga színű edénybe helyezhető anyagok)

- Laposra taposott, tiszta üdítő vagy ásványvizet műanyagpalackok (PET),
- csomagoló fóliák, bevásárló táskák, szatyrok,
- élelmiszerek, ill. kozmetikai termékek és tisztítószeres flakonjai, dobozai (HDPE és PP) kimosva,
- joghurtos-tejfölös poharak és ételes dobozok kimosva (az alufólia tetőt eltávolítva),
- műanyag rekeszek, virágcserepek
- tejes, gyümölcsleves, és boros italos dobozok (Tetra Pack-os doboz) kiöblítve,
- ALU italos dobozok, (sörös, üdítő, energiatitalos)
- konzervdobozok (kimosva).

Kérjük, soha ne tegyen közé:

- zsíros, olajos, vegyszeres, festékes, illetve ételmaradékkal, mérgező anyaggal szennyezett műanyag hulladékot,
- hungarocellt, redőnyt, vízcsöveket, semmiféle gyerekjátékot,
- ismeretlen anyagot, szemetet!

Lakossági papírhulladék

(házhozmenő gyűjtés esetén kötegelve, ill. dobozolva kihelyezhető vagy a kék színű edénybe gyűjthető anyagok)

- Kartondobozok (lapítva),
- színes vagy fekete-fehér újság, folyóirat, katalógus, prospektus,
- füzet, könyv, írógéppapír,

Kérjük, soha ne tegyen közé:

- tejes, üdítő, és boros italos kartonok (Tetra Pack-os doboz),
- műanyagborítás, vagy laminált papír, címkét, hőérzékeny papírt,
- tapétát, matricák hátlapját
- zsíros, olajos, ételmaradékkal szennyezett papírt, indigós és egészségügyi papírt,
- papírkéztörölt,
- ismeretlen anyagot, szemetet!

Lakossági üveghulladék

(gyűjtőpontnál a zöld színű edénybe gyűjthető anyagok)

- tiszta, kiöblített, ép vagy törött, fehér és színes üvegpalack, befőttesüveg zárófedél nélkül.

Kérjük, soha ne tegyen közé:

- zsíros, olajos, vegyszeres, illetve ételmaradékkal, mérgező anyaggal szennyezett üveghulladékot,
- sík (ablaküveg), katedrálüveget, fémszálas üveget,
- tükröt, jénait, villanykörtét, autószelvédőt, képcsövet, porcelánt,
- ismeretlen anyagot, szemetet!

Köszönjük, hogy Ön is részt vesz a szelektív hulladékgyűjtésben, és óvja a környezetet!

Zöld Bicske

Boldog új évet mindenkinek!

A címben jelzett mondattal köszöntött be minden csoportba augusztus utolsó napján a logopédus kolléganőnk, a megszokott mosollyal az arcán, vidámsággal és energiával telítve! És igaza van, hiszen szeptember 1-jén megkezdődött egy újabb, nem mellesleg a 40. jubileumi nevelési év a Dimbes – Dombos Óvodában.



Új gyerekek – kicsik és nagyok, és új óvónénik is érkeztek hozzánk és mindenkinek szüksége lesz időre a beszokáshoz, az akklimatizálódáshoz. Nem csak a hároméveseknél lehet döcögős a beszokás az oviba, az intézményt esetleg lakóhelyet váltó gyerekeknek is be kell szoknia egy új helyre, meg kell ismernie a nevelőket, a társait és magát az óvodát is.

Annak érdekében, hogy problémamentesen, megfelelő tempóban és boldogan teljen a beszoktatási időszak az alábbi néhány gondolattal szeretnénk segítséget nyújtani a kedves szülőknek.

Beszoktatási terv öt lépésben

1. A gyermek szülővel együtt tölt el egy órát az óvodában. Ennek célja, hogy ismerje meg a hangokat, illatokat, az óvónőket, dadusokat. A szülővel együtt fedezik fel az óvodát az óvónők segítségével. Bemutatkoznak a csoportban lévő gyerekek is.

2. A gyermek a szülővel együtt tölt el 1,5-2 órát az óvodában. A gyermek már bekapcsolódik a tevékenységekbe. A szülő végig jelen van külső szemlélőként. A második szakasz célja a gyermek bekapcsolódása a tevékenységekbe, úgy, hogy a biztonságot nyújtó szülőhöz bármikor odamehet.

3. A gyermek a szülővel érkezik, aki marad 10-20 percet, majd egy-két órára az óvodában hagyja a gyermeket. Ennek célja, hogy a gyermek egyedül fedezhesse fel a csoportot, amelyben ezután óvodás napjait tölti.

4. A gyermek már hamarabb elválk a szülőtől, aki 2-3 órára

távol van. Ez a szakasz a fokozatosság elvét érvényesíti, az előzőhöz képest még egy lépést tesz az óvodai környezet otthonossá válásában.

5. A szülő a gyermektől rövid búcsút vesz, átadja az óvónőnek, majd a megfelelő időben jön érte. Ez már a teljes beszokás szintje.

Fontos, hogy a szülő bizalommal forduljon az óvónőkhöz, dadákhoz; türelemmel, érdeklődve kövesse gyermeke tevékenységét az óvodában, és ami a legfontosabb és legnehezebb lépés, hogy legyen képes elengedni a gyermekét. Ha ezek a feltételek megvalósulnak, a gyermek óvodába való beilleszkedése zökkenőmentesen, vidáman zajlik majd. A gyermek igényeihez mérten tudjuk változtatni a tervet. Előfordulhat, hogy egy lépést többször is meg kell ismételni, de az esetek túlnyomó részében ez az öt lépés elegendő a gyermek kiegyensúlyozott beszokásához.

Horváthné Körtvélyesi Ivett

Ünnepi hét az óvodában

Óvodánk Tulipán utcai épülete működésének 40. évfordulója alkalmából Dimbes-dombos ünnepi hetet szervezünk. Szeptember 25-től 29-ig vidám, délelőtti nyílt napokkal várjuk a kedves szülőket és minden érdeklődőt. A programok minden nap 9.30-tól 11.30-ig látogathatóak.



A hét programjai:

Hétfő A kiscsoportosok befogadása • Kézműves délelőtt, gyöngyözés

Kedd Mesés sportnap • Vitamin-nap

Szerda Lekvár főzés • A védőnők kötetlen tanácsadása

Csütörtök Mesejáték az óvó nénik előadásában • Népi játékok

Péntek Gézengúz együttes koncertje •

Táncház közösen a pusztazámori óvodásokkal és az iskola első osztályos tanulóival

Ünnepeljünk együtt!

Még szebb lett a Cica csoport

Az óvoda új szárnyának megnyitását követően elkezdődött a régi épületrész évenkénti megújítása.

A tavalyi évben a Micimackó csoport kapott új bútorokat és szőnyeget, idén pedig a Cica csoport alakult át gyökeresen.

Az óvodavezető, az óvónők és a precíz asztalosok alapos tervezőmunkájának köszönhetően, még idő előtt bekerültek a bútorok a helyükre, hogy szép esztétikus környezettel várták a kicsiket a szeptemberi nyitáskor.

A gyerekek nagy örömmel vették birtokba az „új” csoportszobát, melyet az ügyes kezek még ki is festettek. Ezúton mondanánk köszönetet Zrubeczné Drubics Andrea dajka néninek is a sok segítségért.

Bízunk benne, hogy ez a hagyomány a következő években is lehetőséget teremt a megújulásra, korszerűsítésre.

Köszönjük König Ferenc polgármester úrnak és az Önkormányzatnak az anyagi támogatást, valamint a JO-KA-PI Kft. munkatársainak a segítőkész munkát álmaink megvalósulásához!

„Cicák”



Álláslehetőség!

SERVIMAT INTERNATIONAL KFT.



Svájci piac számára dolgozó

Servimat International Kft.

azonnali kezdéssel pályázatot hirdet az alábbi munkakörök betöltésére:

» MECHANIKAI MŰSZERÉSZ

Elvárások: szakirányú végzettség, szakmai tapasztalat

» BESZERZŐ, ALKATRÉSZRAKTÁROS

Elvárások: B kategóriás jogosítvány, megbízhatóság, rugalmasság

» BETANÍTOTT ALKATRÉSZ-ÖSSZESZERELŐ

Elvárások: szakmai tapasztalatot nem igényel.
A munkavégzéshez szükséges elméleti és a gyakorlati képzést cégünk biztosítja.

Munkavégzés helye: **2030 Érd, Kis-Duna utca 5.**

Jelentkezni fényképes önéletrajzzal, bérigény, betölteni kívánt munkakör megjelölésével az alábbi e-mail címen: **iroda@servimat.hu**

Köztünk élő történelem

Jelen írásunkban az életének 85. évében lévő, Kummer Antalné, Ilonka néninek írjuk le életútját.

Kiss Ilona 1932. október 17-én született Szegeden, polgári családban. Serdülő korában érte meg édesapja halálát. Édesanyja támogatásával végezte el a Miasszonyunkról elnevezett szegény iskolanővéreknél a polgári és tanítóképző iskolát. Budapesten ismerte meg Kummer Antalt, ki később a férje lett, ezért Sóskúton kezdett tanítani 1951-es tanévtől. Alsó tagozatos tanítónaként sok-sok sóskúti embert megtanított írni, olvasni. Régi pedagógiai módszerrel, a gyerekek kezét igazgatva a ceruzával, segített megírni, megtanulni a kis és nagybetűs ABC-t. A betűk leírásával, a szótagok olvasásával, a helyes kiejtésükkel fejlesztette olvasási készségüket. Számokat leírni, megtanulni az alapvető matematikai feladatokat, ezekben is segítségünkre volt. Emléksünk, mikor mi tanulók, hangosan, kórusban mondogattuk: egy meg egy az kettő!

Kuzselné Schóber Ágnes, iskolánk jelenlegi igazgatója említette, hogy Ilonka néni volt a példaképe, aki miatt ő is a pedagógusi pályát választotta. Mindezt 2014-ben írta le újságunkban,



mikor Pedagógusi Szolgálati Emlékremmel lett díjazva Kummerné.

A „Dunakanyar Régió” újság régi cikke említi meg számára a váci főiskolán kapott „arany oklevelet”, melyet az 50 éve hivatásukat gyakorló tanároknak adtak át. Fotójukon már bottal látható, így tudott csak közlekedni.

Kummer Antal tanítóval 1954 évben kötött házasságot. Kummer Antal 1960-as években tanári diplomával bővítette képzettségét. Frigyükből két fiúgyermek született, Kummer György és Kummer Antal. Fiaik is a pedagógus életpályát választottak. Baráti körükbe tartozott a Pataki család, az Andrejkovics család, Szabó Leonka és férje.

Ilonka nénire még ma is sok volt tanítvány szeretettel gondol, hiszen gondoskodó, nagy munkabírásu tanító nénit ismertek meg benne. Tanítványai közül jó páran az ő példáját követve lettek tanárok.

Életének fontos része katolikus hite. Volt időszak, 1950–1980-ig, mikor tanáraink nyilvánosan nem adhatták jelségét vallásuk gyakorlásának.

Ezt lélekben lehetett megtenni, és kifejezni tanítási módszereiben. 20 évig volt gyermekvédelmi felelős, éppen ezért kötelező iskolai óráin túl is nevelte, figyelte diákjait. Előfordult, hogy gyengébb értelmi képességű tanulóit, házuk kertjében, diófájuk alatt, szabad idejében is taníttatta. Ezek életútját, magánéletét is nyomon követte. Nem avatkozott be tanítványai életébe, de ha tanácsért fordultak hozzá, lelkiismerete, tapasztalata segítségével legjobb tudását adta át. Nyugdíjba 1992 évben vonult, de utána is dolgozott még a napközis nevelőként.

Férjének 2009 decemberében bekövetkezett halála után egészségügyi állapota nagyon megromlott. Egyik fiával lakik családi házukban falunk Fő utcájában.

*Fia, Kummer Antal
által elmondottakat
Lejegyezte: Farkas Magdi*

HŐSZIGETELŐ ANYAGOK



KO-SZIG
Tárnok
Sóskúti út 3906. hrsz.

+36 30/922-5693 +36 23/387-149



www.koszig.hu



Magyar
Vállalkozás



ÚJ FORD FIESTA

3 604 000 Ft-tól

Élj át. Minden. Fiesta. Pillanatot.



*A képen szereplő autó illusztráció! Az ajánlat új Ford Fiesta 5 ajtós Trend Technology 1,1l 85LE EUR6 M5 modell vásárlása esetén 2017. szeptember 30-ig megkötött vevőszereződésekre, Ford Credit finanszírozás esetén, visszavonásig érvényes. A jelen hirdetés tájékoztató jellegű, nem teljes körű és nem minősül ajánlattételnek. A részletes tájékoztatásért forduljon bizalommal Ford márkakereskedésünkhöz! Vegyes üzemanyag-fogyasztás: 3,2-5,2 l/100 km, vegyes CO2 kibocsátás: 82-118 g/km. A Ford Credit zártvégű pénzügyi lízing-finanszírozás 2017.07.01. és 2017.09.30. között, a készlete erejéig érvényes. A finanszírozás pontos feltételei és részletei felől érdeklődjön márkakereskedésünkben!



AUTOCENTRUM SZABÓ KFT.

2030 ÉRD, KIS-DUNA UTCA 9., TEL.: +36 23 524 028

WWW.FORDSZABO.HU | WWW.AUTOCENTRUMSZABO.HU



1990-ben alakult cégünk keres
FIZIKAI DOLGOZÓKAT, KOMPLETT BRIGÁDOKAT
alkalmazotti munkaviszonyba.

A társaság profilja:

csapadékvíz elleni szigetelés,
talajnedvesség- és talajvíznyomás elleni szigetelések,
üzemi- és használati víz elleni szigetelések

Betöltendő munkakörök:

SZIGETELŐ SZAKMUNKÁS ÉS BETANÍTOTT SZIGETELŐ

Mit nyújtunk:

pénzügyileg stabil, megbízható munkahelyet egy 27 éve működő,
szakmai körökben ismert és elismert cégben
képzési és tanulási lehetőséget, kiváló csapatszellemet

Várható jövedelem:

havi induló nettó bér 170 ezer Ft-tól (betöltött munkakörtől függően),
hétvégi munkavégzés külön elszámolás szerint,
vidéki munkavégzés esetén különélési pótlék,
kisebb munkáknál eseti célprémiumok, „karácsonyi pénz”

Egyéb juttatások:

biztosítjuk (térítjük) munkaterületre történő jutást,
14.000,- Ft/hó cafeteria (próbaidő leteltét követően),
vidéki munkavállalók esetén szállást
(vagy lakhatási támogatást) biztosítunk

Szerződés ideje: határozatlan (2 hónap próbaidővel)

Munkavégzés helye: elsősorban Budapesten és környékén,
de alkalmanként Magyarország egész területén.

Jelentkezés, felvilágosítás:

Zrubecz József építésvezető (+36/30-297-6225)
zrubecz@tectum.hu



Munkatársat keresünk azonnali kezdési lehetőséggel

OPERÁTOR munkakörbe,
teljesítményarányos bérezéssel.

Leendő munkatársunk feladatai:

- automata gyártógép kezelése, beállítása
- karbantartási feladatok ellátása

A munkakör betöltésének feltételei:

- középfokú műszaki végzettség
- jó műszaki érzék
- műszakos munkarend vállalása

Munkavégzés helye:

Frühwald Kft. sóskúti telephelye: Sósút, Kőbánya utca 1.

Jelentkezés az alábbi elérhetőségeken:

- horvath.zoltan@fruhwald.hu
- 0630-620-5526 (Horváth Zoltán / üzemvezető)



FogArt

Szeretettel várjuk kedves pácienseinket kibővített rendelőkben.
Bővebben olvashat rólunk megújult honlapunkon.
FogArt A mosoly a legnagyszerűbb műalkotás.

Szolgáltatásaink: konzultáció | gyermekfogászat-prevenció | esztétikai fogászat
szájsebészeti beavatkozások | protetika (foghiányok pótlása) | fogszabályozás
implantológia | konzerváló fogászat | parodontológia | panoráma röntgen | logopédia

🕒 Hétfőtől péntekig 8:00-20:00 | Tel: 06-23/310-455 | 06-20/584-47-75 | www.fogart.hu | 📍 2051 Biatorbágy, Vasút u. 7



Az ország legnagyobb
játékaruház lánc
törökbálinti
raktárbázisába keres:

**webáruházi kisedő
raktáros komissiózó
targoncavezető**

munkatársakat.

**REGIO
JÁTÉK**

További részletek és jelentkezés:
KARRIER.REGIOJATEK.HU